
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО 

РАЙОНА 

(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 
 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 

 
07.09.2023г.                                                                                                                             №    140        - О  
 

ПРИКАЗ 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании приказа МКУ Управления образования Администрации Первомайского 

района от 07.09.2023 г. №134-О «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и утвердить его список (Приложение 1). 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в 

установленные сроки, согласно приложению 2, 3 приказа МКУ Управления образования 

№134-О от 07.09. 2023: (Приложение №2) 

2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, 

разработанным Фондом; 

2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский), 

история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский 

язык, технология, физическая культура, экология, по заданиям, разработанным для 

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов): 

3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады на заместителя 

директора по УВР Вершинину И.В.:                                                  

3.1 Обеспечить электронную регистрацию участников школьного этапа Олимпиады в 

программе «Паспорт школы». 

3.2 Подготовить и провести школьный этап Олимпиады для учащихся 4-11 классов по 

общеобразовательным предметам, согласно установленным срокам. 

3.3 Подготовить отчет о результатах школьного этапа олимпиады и заявку на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады до 22 декабря 2023 г.  

3.4 Подготовить проект приказа по итогам проведения школьного этапа Олипиады до 23 

декабря 2023 г.   

3.5 Своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте школы; 

3.6 Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением 

олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых 

наблюдателей. 

4. Учителям-предметникам: Леньковой Е.Н., Манченко Н.Д., Мусиной Е.А., Сухих Ю.В. 

Суходоловой М.А., Дмитриевой А.В., Макимовой Т.Ф., Балкаева Е.В., Щербина О.С..  

подготовить списки обучающихся участников школьного этапа Олимпиады для 



учащихся 4-11 классов до 12 сентября 2023 г., провести проверку работ и сдать отчеты 

по форме до 31.10.2023 г.  

5. Учителям-предметникам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и 

физика): Манченко Н.Д., Олей В.И., Александровой Е.В., Манылову В.А., Балкаевой 

Е.В. организовать регистрацию и проведение школьного этапа Олимпиады на платформе 

«Сириус. Курсы» обучающихся 4-11 классов.  

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Вершинину И. В. 

 

Директор                                                                                                      А.Ю. Широких 

 
 

В дело 01-14 

Шах А.А. 

83824544130                                                         

                                   



Приложение №1 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

от 07.09.2023 №134-О 

 

Список 

оргкомитета по подготовке и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Вершинина И.В., заместитель директора по УВР 

2. Сухих Ю.В., заместитель директора по ВР 

3. Примачук М.В., старшая вожатая 

4. Олей В.И., учитель математики 

5. Мусина Е.А., учитель русского языка 

6. Манылов В.А., учитель физики и информатики 

7. Манченко Н.Д., учитель химии и биологии 

8. Дмитриева А.В., учитель английского языка 

9. Максимова Т.Ф., учитель истории 

Обращаться по телефону 83824544180 

 
  Приложение №1 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

от 07.09.2023 №134-О 

 

                                                                                                                                                     
График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, астрономии, 

математике и информатике на платформе Сириус.  

 

Предмет Дата проведения 

Физика 29 сентября 

Биология 13 октября 

Химия 06 октября 

Астрономия 03 октября 

Математика 19 октября 

Информатика 27 октября 

 
Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 
 

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения 

1.  Экология  19 сентября (понедельник) 
2.  Английский язык 20 сентября (вторник) 
3.  География 21 сентября (среда) 
4.  Русский язык 26 сентября (вторник) 
5.  Основы безопасности жизнедеятельности 18,19 октября (среда, четверг) 
6.  Литература  4 октября (среда) 
7.  История 10 октября (вторник) 
8.  Обществознание 03 октября (вторник) 
9.  Физическая культура 11, 12 октября (среда, четверг) 
10.  Технология 16, 17 октября (среда, четверг) 

 


